
 

 

UCHWAŁA NR XLV/647/14 

RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ 

z dnia 4 listopada 2014 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie gminy 

w 2015 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r.,  poz. 594 z p. zm.) oraz w oparciu o poniższe akty prawne: 

- art. 5 ust. 1, 3 i 4, art. 7 ust 3, art. 20 b, art. 20 c oraz art. 20 d ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2014 r.,  poz. 849), z uwzględnieniem obwieszczenia 

Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie  górnych  granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych w 2015 r. ( M.P. z dnia 27 sierpnia 2014 r., poz. 718), 

- rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. 

2013.352.1 z 24.12.2013 r.); 

- art. 7 ust.3, art .37 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 59 poz. 404 z p.zm.), - po zgłoszeniu projektu niniejszej uchwały 

Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów -  Rada Miejska w Dąbrowie Tarnowskiej 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Dąbrowa Tarnowska 

w 2015 roku : 

1. Od gruntów : 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej,  bez względu na sposób zakwalifikowania 

w ewidencji gruntów i budynków : 

 – -    0,68  zł od 1 m
2
 

    powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych : 

 – -    4,58 zł od 1 ha 

    powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego : 

 – -     0,16 zł od 1 m
2
 

    powierzchni. 

2. Od budynków mieszkalnych lub ich części :     

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 listopada 2014 r.

Poz. 6610



 – -    0,43 zł od 1 m
2
 

    powierzchni użytkowej, 

3. Od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej : 

 – -    18,10 zł od 1 m
2
 

    powierzchni użytkowej, 

z zastrzeżeniem, że : 

a) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności produkcyjnej oraz budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności produkcyjnej : 

  – -     14,06 zł od 1 m
2
 

    powierzchni użytkowej, 

b) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności usługowej w zakresie krawiectwa, 

maglarstwa, szewstwa, szklarstwa, zegarmistrzostwa, naprawy sprzętu RTV i AGD oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności usługowej w zakresie krawiectwa, 

maglarstwa, szewstwa, szklarstwa, zegarmistrzostwa, naprawy sprzętu RTV i AGD : 

  – -    13,10 zł od 1 m
2
 

    powierzchni użytkowej, 

4. Od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym : 

 – -   10,80  zł od 1 m
2
 

    powierzchni użytkowej, 

      

5. Od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 

o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń: 

  – -   4,70  zł. od 1 m
2
 

    powierzchni użytkowej, 

      

6. Od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego : 

 – -   7,77 zł. od 1 m
2
 

    powierzchni użytkowej, 

z zastrzeżeniem, że od : 

a) garaży i budynków gospodarczych niezwiązanych z prowadzeniem działalności gospodarczej : 

  – -     5,17 zł od 1 m
2
 

    powierzchni użytkowej, 

b) stajni, stodół, – związanych z produkcją rolną położonych na gruntach, które nie stanowią gospodarstw 

rolnych w rozumieniu ustawy o podatku rolnym : 

  – -     3,12 zł od 1 m
2
 

    powierzchni użytkowej. 

7. Od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych. 

      

§ 2. 1. W przypadku podatnika prowadzącego „działalność gospodarczą” w rozumieniu art. 2 pkt 17 ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej ( Dz. U. z 2007 r., Nr 

59, poz. 404 z p.zm.), stawka o której mowa w § 1 pkt 3 lit.a i lit. b  uchwały stanowi pomoc de minimis 

udzielaną w zakresie i na zasadach określonych w rozporządzeniu  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. 2013.352.1 z 24.12.2013 r.); 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6610



2. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, zwany dalej przedsiębiorcą, może uzyskać określoną 

niniejszą uchwałą pomoc, jeżeli całkowita kwota pomocy de minimis  przyznanej przez państwo członkowskie 

jednemu przedsiębiorstwu nie przekracza 200 000 EURO w okresie trzech lat podatkowych. 

3. Określona niniejszą uchwałą pomoc może być stosowana pod warunkiem przedstawienia przez 

przedsiębiorcę wniosku o zastosowanie oraz  przedłożenie: 

a) kserokopii wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie przedsiębiorca  otrzymał w bieżącym  roku 

kalendarzowym, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat kalendarzowych, albo 

oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nie otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji o uzyskanej przez podmiot innej niż de minimis pomocy dotyczącej tych  samych kosztów 

kwalifikowanych, na które udzielana jest pomoc oraz o sytuacji ekonomicznej przedsiębiorcy - na 

Formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 

53, poz. 311 z. p .zm.), 

4. Po zweryfikowaniu deklaracji na podatek od nieruchomości od osoby prawnej lub jednostki 

nieposiadającej osobowości prawnej, lub wydaniu decyzji ustalającej podatek od nieruchomości dla  osoby 

fizycznej -  organ podatkowy wystawia „zaświadczenie o pomocy de minimis” za zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru. 

5. Wartością pomocy de minimis z ust.1 uzyskanej na podstawie niniejszej  uchwały jest: 

a) w przypadku podatku  od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności produkcyjnej 

oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności produkcyjnej z § 1 pkt 

3 lit. a - różnica pomiędzy wartością podatku wyliczonego  przy zastosowaniu  stawki z § 1 pkt 3 / 

i wyliczonego  wg stawki z § 1 pkt 3 lit. a 

b) w przypadku podatku od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności usługowej 

w zakresie krawiectwa, maglarstwa, szewstwa, szklarstwa, zegarmistrzostwa, naprawy sprzętu RTV i AGD 

z § 1 pkt 3 lit.b - różnica pomiędzy wartością podatku wyliczonego przy zastosowaniu stawki z § 1 pkt 3 / 

i wyliczonego wg stawki z § 1 pkt 3 lit. b. 

§ 3. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości : 

a) grunty, budynki lub ich części wykorzystywane do realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 

działalności kulturalnej oraz z zakresu kultury fizycznej i sportu, 

b) grunty oznaczone w ewidencji gruntów i budynków symbolem (dr), stanowiące  dojazd  do gruntów 

gospodarstw rolnych, 

c) budynki lub ich części oraz grunty w zakresie pomocy społecznej zapewniającej całodobową opiekę osobom 

niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku. 

2. Zwolnienia, o których mowa w ust 1 lit a, b i c, nie obejmują gruntów, budynków lub ich części 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej lub zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dąbrowy Tarnowskiej. 

§ 5. Traci moc uchwała   Nr  XXXV/458/13  Rady  Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej z dnia 28 listopada 

2013 r. w sprawie  określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie gminy 

w 2014 roku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 roku. 

  

 Przewodniczący Rady  Miejskiej 

 

 

Władysław Knutelski 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6610


		2014-11-20T14:37:57+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




